
„Koleje Małopolskie” sp. z o.o. 

ul. Wodna 2, 30-556 Kraków 

tel.: (12) 307 17 14 

e-mail: sekretariat@kolejemalopolskie.com.pl 

  

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieście w Krakowie 

XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy: 69.140.000 zł 

  

NIP 

KRS 

REGON 

677 23 79 445 

0000500799 

123034972 

 
 

„Koleje Małopolskie” sp. z o.o. 

ul. Wodna 2, 30-556 Kraków 

e-mail: sekretariat@kolejemalopolskie.com.pl 

 

 

 
Strona 1 z 16 

 

Znak sprawy: DZ.26.304.2024 Kraków dnia 22.07.2024 r.

Wykonawcy  

strona internetowa – platforma zakupowa 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Nabycie w formie leasingu finansowego 

samochodu dostawczego do 3.5 tony z zabudową pogotowia technicznego i wyposażeniem” 

prowadzonego w trybie Zapytania ofertowego, na podstawie Regulaminu udzielania zamówień w 

Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.  

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.)  na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy.

  

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień Zapytania ofertowego i Istotnych postanowień 

umowy, wniesionymi do Zamawiającego w dniach 10,14-17 i 22 lipiec 2024 r., Spółka „Koleje 

Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia:  

Pytanie nr 1: 

Kryteria i warunki formalne – wnosimy o wyjaśnienie, czy w faktura, o której mowa w punkcie 2 to faktura 

na nabycie, a termin płatności 30 dni dotyczy VATu od sumy opłat leasingowych? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie nr 2: 

OPZ, pkt. 2 – wnosimy o usunięcie zapisu. Do końca trwania umowy leasingu właścicielem pojazdu 

będzie Finansujący. 

Odpowiedź nr 2: 

Zmiana pkt 2 OPZ  

BYŁO: 

2. Wymagane jest, aby Zamawiający był pierwszym zarejestrowanym właścicielem oferowanego 

samochodu. 

JEST: 

2. Wymagane jest, aby Finansujący był pierwszym zarejestrowanym właścicielem oferowanego 

samochodu. Dopuszcza się także, aby  importer/dealer pojazdu był pierwszym zarejestrowanym 

właścicielem oferowanego samochodu. 

 

Pytanie nr 3: 

Formularz ofertowy – prosimy o potwierdzenie, iż harmonogram, o którym mowa w formularzu zostanie 

udostępniony Zamawiającemu po odbiorze pojazdu. Do tego momentu, Finansujący nie może wskazać 

dokładnych dat płatności rat. Załącznik do umowy może stanowić harmonogram poglądowy, który 

zostanie przedstawiony wraz z ofertą. 

Odpowiedź nr 3: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings


 

 
Strona 2 z 16 

 

Finansujący wraz z ofertą sporządzi i przekaże Korzystającemu harmonogram spłaty, stanowiący 

jednocześnie załącznik nr 6 do Umowy. W przypadku zmiany harmonogramu opłat leasingowych, 

aktualny harmonogram zostanie udostępniony Korzystającemu. 

 

Pytanie nr 4: 

IPU – wnosimy o zmianę słowa Finansujący na Wykonawca. Zwracamy przy tym uwagę, iż Finansujący 

może przystąpić do postępowania w ramach konsorcjum, a co za tym idzie, obowiązki stron zostaną 

opisane w umowie konsorcjum. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający podtrzymuje IPU. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku Wykonawców 

występujących wspólnie, Wykonawcy ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie Umowy w 

całym okresie jej realizacji aż do upływu najdłuższego terminu obowiązywania gwarancji jakości lub 

rękojmi za wady. Solidarna odpowiedzialność wobec Zamawiającego nie jest uzależniona od 

wewnętrznych uregulowań Wykonawcy oraz rozliczeń między stronami spółki cywilnej/uczestnikami 

Konsorcjum i podwykonawcami. 

 

Pytanie nr 5: 

IPU, §3 – wnosimy o usunięcie części zapisu dotyczącej rejestracji. Na moment podpisania umowy 

Wykonawca nie będzie znał dokładnej daty rejestracji. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający zmienia § 3 IPU 

BYŁO: 

§ 3. Termin wydania Pojazdu 

Termin wydania przedmiotu Umowy, o którym mowa w §1 ust.1:Pojazd marki Mercedes Sprinter o nr 

VIN……………………………………., którego datą pierwszej rejestracji jest……– Pojazd musi być 

gotowy i wyposażony zgodnie z OPZ w terminie 30 dni od dnia podpisania Umowy przy czym podpisanie 

umowy nastąpi nie wcześniej niż 30 dni od daty wyboru najkorzystniejszej oferty 

JEST 

§ 3. Termin wydania Pojazdu 

Termin wydania przedmiotu Umowy, o którym mowa w §1 ust.1:Pojazd marki Mercedes Sprinter o nr 

VIN……………………………………., którego datą pierwszej rejestracji jest……– Pojazd musi być 

gotowy i wyposażony zgodnie z OPZ w terminie do 120 dni od dnia podpisania Umowy 

 

Pytanie nr 6: 

IPU, §4, ust. 1 – wnosimy o zmianę zapisu na – Finansujący zobowiązany jest zapewnić wydanie 

pojazdu (…). Informujemy przy tym, iż pojazdy wydawane są przez ich Dostawców/Producentów. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

BYŁO: 

1. „Finansujący zobowiązany jest wydać Korzystającemu Pojazd – nie później niż w terminie 
wskazanym w §3.” 

JEST: 
1. „Finansujący zobowiązany jest zapewnić wydanie Korzystającemu Pojazdu – nie później 

niż w terminie wskazanym w §3.” 
 

Pytanie nr 7: 

IPU, §4, ust. 4 - prosimy o dopuszczenie, aby wydanie pojazdu odbyło się przy udziale przedstawiciela 

Dostawcy/Sprzedawcy autobusu. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

BYŁO: 

„4. Wydanie Samochodu nastąpi komisyjnie przy udziale przedstawicieli Korzystającego i 

Finansującego. Korzystający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia, na własny koszt, badania 



 

 
Strona 3 z 16 

 

technicznego wykonanego w najbliższej względem miejsca odbioru Pojazdu stacji diagnostycznej 

właściwej dla pojazdów.” 

JEST: 

„4. Wydanie Samochodu nastąpi komisyjnie przy udziale przedstawicieli Korzystającego i 

Finansującego. Dopuszcza się wydanie Samochodu przy udziale przedstawicieli Korzystającego oraz 

Finansującego i Dostawcy/Sprzedawcy Autobusu. Korzystający zastrzega sobie prawo do 

przeprowadzenia, na własny koszt, badania technicznego wykonanego w najbliższej względem miejsca 

odbioru Pojazdu stacji diagnostycznej właściwej dla pojazdów.  

 

Pytanie nr 8: 

IPU, §4, ust. 4 - wnosimy o dopuszczenie, aby koszt wykonania zastępczego został zwrócony 

Zamawiającemu na podstawie stosownego dokumentu księgowego (tak jak w przypadku zapłaty kar 

umownych). 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający zmienia IPU, §4, ust. 6 

BYŁO: 

„6. Usunięcie wad przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 5 pkt a), jak również dostarczenie 

Przedmiotu Umowy wolnego od wad, o którym mowa ust. 5 pkt b), następuje na koszt i ryzyko 

Finansującego. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad przedmiotu Umowy, jak również jak 

również w przypadku niedostarczenia Przedmiotu Umowy wolnego od wad, w terminach określonych w 

ust. 5 – po uprzedzeniu Wykonawcy w formie pisemnej bądź dokumentowej – Korzystający może zlecić 

usunięcie tych wad/ dostarczenie Przedmiotu Umowy wolnego od wad - osobie trzeciej, obciążając 

Wykonawcę wszelkimi związanymi z wykonaniem zastępczym z zastrzeżeniem, że ryzyko związane z 

wykonaniem zastępczym ponosi Wykonawca. Koszty wykonania zastępczego zostaną potrącone z 

wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Pokrycie przez 

Wykonawcę kosztów wykonania zastępczego nie wyłącza naliczenia kar umownych przez 

Korzystającego.” 

JEST: 

„6. Usunięcie wad przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 5 pkt a), jak również dostarczenie 

Przedmiotu Umowy wolnego od wad, o którym mowa ust. 5 pkt b), następuje na koszt i ryzyko 

Finansującego. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad przedmiotu Umowy, jak również jak 

również w przypadku niedostarczenia Przedmiotu Umowy wolnego od wad, w terminach określonych w 

ust. 5 – po uprzedzeniu Wykonawcy w formie pisemnej bądź dokumentowej – Korzystający może zlecić 

usunięcie tych wad/ dostarczenie Przedmiotu Umowy wolnego od wad - osobie trzeciej, obciążając 

Wykonawcę wszelkimi związanymi z wykonaniem zastępczym z zastrzeżeniem, że ryzyko związane z 

wykonaniem zastępczym ponosi Wykonawca. Koszty wykonania zastępczego płatne są w terminie 14 

(czternastu) dni kalendarzowych od dnia doręczenia Wykonawcy odpowiedniego dokumentu 

księgowego. W przypadku braku zapłaty kosztów, o których mowa w zdaniu poprzednim, koszty 

wykonania zastępczego zostaną potrącone z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. Pokrycie przez Wykonawcę kosztów wykonania zastępczego nie wyłącza 

naliczenia kar umownych przez Korzystającego.” 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, iż – zważywszy na regulacje kodeksu cywilnego dot. rękojmi i gwarancji przy 

sprzedaży rzeczy ruchomej - Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia, 

odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę 

(Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Finansującego. 

Finansujący nie jest sprzedawcą pojazdu ani jego producentem a świadczyć ma usługę leasingu. 

Konsekwencją kodeksowej konstrukcji umowy leasingu jest także to, iż finansujący nie odpowiada za 

przydatność przedmiotu leasingu do umówionego użytku czy też celu, jaki stawia sobie Zamawiający 

jako korzystający z przedmiotu leasingu.  Finansujący wyjaśnia przy tym, iż obowiązki te nie wchodzą 

– zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego dot. umowy leasingu - w zakres odpowiedzialności 

Finansującego. Przepisy Art. 7098 par. 1 kc wskazuje, iż Finansujący nie odpowiada za wady 



 

 
Strona 4 z 16 

 

przedmiotu leasingu, za wyjątkiem tych, które spowodował. Art. 7098 par. 2 kc przewiduje ponadto, iż 

uprawnienia z tytułu wad przedmiotu (za wyjątkiem prawa do odstąpienia od umowy sprzedaży) są 

uprawnieniami korzystającego, który może je realizować bezpośrednio w stosunku do sprzedawcy 

(Dostawcy) przedmiotu leasingu.  W związku z powyższym Finansujący wnosi o dopuszczenie zmiany 

zapisu, dostosowującej zapisy do regulacji prawa powszechnie obowiązującego jak i do konstrukcji 

samego Zamówienia - w ten sposób, by Finansujący zapewnił udzielenie gwarancji, a nie jej udzielał, a 

odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usług serwisowych była odpowiedzialnością Dostawcy 

(sprzedawcy) Przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający zmienia § 8 ust. 1 IPU: 

BYŁO: 

„§ 8. Gwarancja 

1. Finansujący z chwilą wydania Pojazdu przenosi za Korzystającego uprawnienia z rękojmi oraz 

uprawnienia z gwarancji producenta Pojazdu, części, zespołów i podzespołów, na warunkach 

udzielonych przez producenta. Finansujący przekaże Korzystającemu dokumenty gwarancji producenta 

dostarczonego Pojazdu, zespołów, podzespołów, części zamontowanych na Pojeździe, jeżeli są objęte 

gwarancją producenta, w dniu podpisania Protokołu Technicznego.” 

JEST: 

„§ 8. Gwarancja 

1. Z chwilą zawarcia przez Finansującego umowy ze zbywcą/producentem przechodzą na 

Korzystającego uprawnienia z rękojmi oraz uprawnienia z gwarancji producenta Pojazdu, części, 

zespołów i podzespołów, na warunkach udzielonych przez producenta. Finansujący przekaże 

Korzystającemu dokumenty gwarancji producenta dostarczonego Pojazdu, zespołów, podzespołów, 

części zamontowanych na Pojeździe, jeżeli są objęte gwarancją producenta, w dniu podpisania 

Protokołu Technicznego.” 

Ponadto Zamawiający zmienia pkt 10 OPZ 

BYŁO: 

Wykonawca udzieli Zamawiającemu: 

a) 24 miesięcznej gwarancji na Pojazd, w tym na wykonaną zabudowę oraz dostarczone 

wyposażenie t.j. między innymi: mechanizmy szafek, szuflad, elementów ruchomych i blatów 

oraz oświetlenia z wyłączeniem uszkodzeń mechanicznych z winy użytkownika. 

JEST: 

Wykonawca zapewni udzielenie Zamawiającemu: 

a) 24 miesięcznej gwarancji na Pojazd, w tym na wykonaną zabudowę oraz dostarczone 

wyposażenie t.j. między innymi: mechanizmy szafek, szuflad, elementów ruchomych i blatów oraz 

oświetlenia z wyłączeniem uszkodzeń mechanicznych z winy użytkownika. 

 

Pytanie nr 10: 

IPU, §7, ust. 4 – wnosimy o usunięcie zapisu (w nawiązaniu do pytania nr 2). 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy IPU. 

 

Pytanie nr 11: 

IPU, § 7, ust. 6 – prosimy o modyfikację zapisu. W przypadku leasingu finansowego opłaty za raty 

leasingowe płatne są na podstawie not, a nie faktur. Faktura na VAT na dostawę autobusów jest 

wystawiana niezależnie od noty za ratę leasingową, z uwagi na zapisy ustawy o VAT, zgodnie z którą 

wydanie towaru leasingobiorcy na podstawie umowy leasingu kapitałowego (finansowego) uznawane 

jest za dostawę towaru.  

Odpowiedź nr 11: 

Wraz z pierwszą ratą płatną na podstawie noty księgowej, Finansujący wystawi fakturę VAT obejmującą 

podatek VAT od sumy części kapitałowej i części odsetkowej rat leasingowych. W przypadku zmiany 

wysokości opłat leasingowych(część kapitałowa i odsetkowa) z przyczyn podanych w Umowie (w tym 

wobec zmiany stopy bazowej), Finansujący będzie uprawniony do wystawienia faktury korygującej VAT. 



 

 
Strona 5 z 16 

 

W przypadku zmiany Sumy VAT, powstałą różnicę, w terminie czternastu dni od dnia wystawienia przez 

Finansującego faktury korygującej VAT, odpowiednio Finansujący zwróci Zamawiającemu lub 

Zamawiający zapłaci Finansującemu 

 

Pytanie nr 12: 

IPU, § 7, ust. 12 – Prosimy o dopuszczenie, aby terminem płatności rat był dzień uznania rachunku 

bankowego Finansującego. Jest to stosowana na rynku praktyka pozwalająca na uniknięcie problemów 

w przypadku konieczności naliczenia odsetek za opóźnienie w płatnościach. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy IPU. 

 

Pytanie nr 13: 

IPU, § 9 - prosimy o: 

a) Informację, czy Zamawiający ubezpieczy pojazd w zakresie NNW? 

b) Wskazanie towarzystwa ubezpieczeniowego, w którym zostanie ubezpieczony. 

c) Informację, czy polisa będzie płatna jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu? 

d) Informację, czy warunki ubezpieczenia zostaną przedstawione do akceptacji 

Finansującego? 

e) Potwierdzenie, iż w polisach jako właściciel zostanie wskazany Finansujący. 

f) Informację, czy z uwagi na fakt, iż Zamawiający ubezpiecza pojazdy we własnym zakresie, 

pokryje koszty administrowania polisami obcymi w wysokości 250 zł/rok za każdy pojazd? 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający ubezpieczy autobusy w zakresie NNW.  

Towarzystwo ubezpieczeniowe zostanie wybrane po przeprowadzeniu postępowania na ubezpieczenia 

pojazdów.  

Składka płatna jednorazowo.  

Zamawiający przedstawi warunki ubezpieczenia do akceptacji Finansującemu.  

Jako właściciel pojazdu będzie wskazywany Finansujący.  

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów administrowania polisami. 

 

Pytanie nr 14: 

IPU § 10, ust. 2 - Prosimy o potwierdzenie, iż przez osoby trzecie, którym Zamawiający będzie mógł 

przekazać autobusy do używania, Zamawiający rozumie pracowników lub współpracowników 

Zamawiającego w związku z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą. 

Odpowiedź nr 14: 

Osoby trzecie rozumiemy jako osoby fizyczne lub podmioty wykonujące pracę lub świadczące usługi na 

rzecz Zamawiającego w związku z prowadzoną przez Zamawiającego działalnością gospodarczą. 

 

Pytanie nr 15: 

IPU, § 11 – prosimy o zmianę zapisów poprzez obciążanie karami określonymi w literach a, d, e, f  

Dostawcy/Sprzedawcy pojazdów bądź Wykonawcy. Zwracamy przy tym uwagę, iż Finansujący nie 

świadczy usług sprzedaży ani naprawy pojazdów, a jedynie zapewnia usługę ich finansowania. 

Dodatkowo wskazujemy, iż w przypadku odpowiedzialności solidarnej w przypadku złożenia oferty 

przez konsorcjum nie oznacza, że Finansujący ponosi wyłączą odpowiedzialność za te zdarzenia z 

wyłączeniem Sprzedawcy. 

Odpowiedź nr 15: 

Korzystający nie zawiera umowy ze sprzedawcą/dostawcą pojazdu. Finansujący powinien zadbać o 

sporządzenie odpowiedniej umowy ze sprzedawcą/dostawcą, która ureguluje kwestie 

odpowiedzialności za wady. Podmiotem odpowiedzialnym względem Zamawiającego pozostaje 

Finansujący/Wykonawca. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z komparycją IPU przez 

Finansującego rozumie się jednocześnie Wykonawcę.  

Pytanie nr 16: 



 

 
Strona 6 z 16 

 

IPU, § 11, ust. 1 lit. a, c, e, f– wnosimy o zmniejszenie kar o 50%. W ocenie Finansującego określone 

kary są zbyt wysokie w stosunku do wartości zamówienia. 
Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17: 

IPU, § 11, ust. 1 lit. b) – wnosimy o odstąpienie od kary. Finansujący nie może dokonać zbycia 

przedmiotu leasingu w czasie jej trwania. 
Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 18: 

IPU, § 11, ust. 1 lit. d) - wnosimy o odstąpienie od kary wskazanej w paragrafie. Wyjaśniamy przy tym, 

iż Zamawiający nie ma możliwości wypowiedzenia umowy leasingu w czasie jej trwania. Istotne 

postanowienia umowy również nie przewidują takiej możliwości. Wskazujemy również przy tym, iż 

Finansujący nie ma możliwości odstąpienia od umowy leasingu w czasie jej trwania. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody. W § 19 ust. 4 zostało przewidziane uprawnienie do wypowiedzenia 

Umowy przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 19: 

IPU, § 12 ust. 4 – z uwagi na fakt, iż do przeniesienia własności dochodzi spełnieniu trzech warunków, 

tj. terminowej zapłacie rat leasingowych, zapłacie ceny sprzedaży w terminie do końca miesiąca, w 

którym przypada płatność ostatniej raty oraz zakończeniu okresu leasing (zgodnie z zapisami par 6 

ust 3), wnosimy o usunięcie zapisu. Po spełnieniu warunków Finansujący wystawi fakturę oraz 

oświadczenie potwierdzające przeniesienie własności. 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający zmienia § 12 IPU. 

BYŁO: 

§ 12. Przejście prawa własności 

1. Po zakończeniu okresu trwania Umowy, określonym w § 6, Korzystającemu przysługuje prawo 

do nabycia po cenie określonej w ust. 2. 

2. Cena sprzedaży Pojazdu wynosi ….  złotych netto.  

3. Po upływie okresu Umowy oraz po zapłacie przez Korzystającego wszystkich należności 

wynikających z Umowy i ww. ceny sprzedaży, Finansujący przenosi własność Pojazdu na 

Korzystającego, bez konieczności zawierania dodatkowych umów czy składania oświadczeń przez 

strony.  

4. Data zapłaty ostatniej raty leasingowej i ceny sprzedaży stanowi jednocześnie datę 

przeniesienia prawa własności na Korzystającego. W przypadku gdy Korzystający zapłacił ostatnią ratę 

leasingową i cenę sprzedaży w różnych terminach, za datę przeniesienia prawa własności na 

Korzystającego, uważa się datę późniejszą.  

5. Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma 

charakter deklaratoryjny – w terminie 3 dni kalendarzowych od daty przeniesienia prawa własności. 

JEST: 

§ 12. Przejście prawa własności 

1. Po zakończeniu okresu trwania Umowy, określonym w § 6, Korzystającemu przysługuje prawo 

do nabycia po cenie określonej w ust. 2. 

2. Cena sprzedaży Pojazdu wynosi ….  złotych netto.  

3. Po upływie okresu Umowy oraz po zapłacie przez Korzystającego wszystkich należności 

wynikających z Umowy i ww. ceny sprzedaży, Finansujący przenosi własność Pojazdu na 

Korzystającego, bez konieczności zawierania dodatkowych umów czy składania oświadczeń przez 

strony.  



 

 
Strona 7 z 16 

 

4. Data zapłaty ceny sprzedaży stanowi jednocześnie datę przeniesienia prawa własności na 

Korzystającego. Cena sprzedaży płatna jest po upływie okresu Umowy na podstawie dokumentu 

finansowego potwierdzającą sprzedaż z terminem płatności nie krótszym niż 14 dni.  

5. Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma 

charakter deklaratoryjny niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni po zaksięgowaniu środków na 

rachunku Finansującego. 

 

Pytanie nr 20: 

IPU, § 12 ust. 5 - Prosimy o modyfikację zapisu na „Finansujący potwierdzi przeniesienie własności 

przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma charakter deklaratoryjny niezwłocznie po zaksięgowaniu 

środków na rachunku Finansującego” 

Odpowiedź nr 20: 

Odpowiedź zgodna z odp. nr 19.  

Zamawiający modyfikuje na: 

„5. Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma 

charakter deklaratoryjny niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni po zaksięgowaniu środków na 

rachunku Finansującego.” 

 

Pytanie nr 21: 

Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję 

finansującą Finansującego. 

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje 

istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób 

odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez 

Finansującego. 

Odpowiedź nr 21: 

Przelew wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego możliwy jest po uzyskaniu 

uprzedniej pisemnej pod rygorem nieważności zgody Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług 

Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej 

Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie 

Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 

Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie sam ponosił koszty mandatów, opłat związanych z 

przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem, wydaniem 

naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych, abonamentem RTV, wydaniem wtórnika dowodu 

rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisaniem haka 

holowniczego, obowiązkowych okresowych badań technicznych. 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji pojazdu? 

Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, 

opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi 

korzystający. 



 

 
Strona 8 z 16 

 

Prosimy również o informację czy koszt ten powinien zostać ujęty w formularzu ofertowym, jeśli tak, 

prosimy o modyfikację formularza ofertowego. 

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty rejestracji pojazdów. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o dopuszczenie ustanowienie zabezpieczania umowy leasingu w formie aktu poddania się 

egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 4 k.p.c. bądź w postawi weksla in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający dopuszcza jednak możliwość poddania się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 

Kodeksu postępowania cywilnego. 

 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o dopuszczenie, aby do kalkulacji pierwszej raty leasingowej przyjąć stawkę WIBOR1M z 

ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym wystawiono notę. 
Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy potwierdzenie, iż kopia pierwszej polisy ubezpieczeniowej zostanie dostarczona w dniu 

rejestracji Przedmiotu Leasingu wraz z potwierdzeniem opłacenia składki a w przypadku kolejnych 

umów ubezpieczenia dostarczenie kopii polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki – nie później 

w ostatnim dni obowiązywania dotychczasowej umowy ubezpieczenia.  
Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający przekaże kopię polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 3 dni przed 

upływem ważności poprzedniej polisy oraz pierwszej polisy w terminie 3 dni od dnia rejestracji Pojazdu. 

 

Pytanie nr 28: 

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 

Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2024r.  

b) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych 

(w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę 

udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

c) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 

dotyczący 2024 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni. 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający udostępnia wymagane dokumenty. 

 

Pytanie nr 29: 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 

Odpowiedź nr 29: 



 

 
Strona 9 z 16 

 

Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne z punktu widzenia przepisów prawa dane niezbędne do 

zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 30: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych 

pytań? 

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający wyjaśnia, że przed podpisaniem umowy leasingu wyrazi zgodę na udostępnienie 

Wykonawcy wszelkich danych i informacji stanowiących tajemnicę bankową w zakresie:  

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów 

dostarczonych przeze mnie dokumentów,  

b) prowadzenia procesu monitorowania klienta,  

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego,  

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta. 

 

Pytanie nr 31: 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź 

w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 

Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, 

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego 

dokumentu: 

g) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 

h) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich 

dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

i) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

j) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuje się do dostarczenia spółce potwierdzenia 

przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 32: 

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów par 15 ust 2, tj. o dopuszczenie, po uprzednim zobowiązaniu 

odbiorców do zachowania poufnego charakteru otrzymywanych informacji, ujawniania Informacji 

Poufnej przez Wykonawcę: a podmiotom z Grupy Kapitałowej, w związku z realizacją celów 

biznesowych, zarządczych lub administracyjnych w ramach tejże Grupy, b podmiotom wspierającym 

Wykonawcę w realizacji procesów operacyjnych, technologicznych lub świadczącym usługi doradcze 

lub kontrolne, w zakresie istotnym dla obsługi przez Wykonawcę niniejszej Umowy lub sprawowania 

przez te podmioty funkcji nadzorczej nad działalnością Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający zmienia § 15 ust. 2 zd. 2 

BYŁO: 

„[…]  Ujawnienie przez którąkolwiek ze Stron jakiejkolwiek informacji poufnej wymagać będzie 

każdorazowo pisemnej zgody drugiej Strony, chyba, że są to informacje publicznie dostępne, a ich 

ujawnienie nie nastąpiło w wyniku naruszenia postanowień Umowy.” 

JEST: 

„[…] Z zastrzeżeniem zdania kolejnego ujawnienie przez którąkolwiek ze Stron jakiejkolwiek 

informacji poufnej, wymagać będzie każdorazowo pisemnej zgody drugiej Strony, chyba, że są to 

informacje publicznie dostępne, a ich ujawnienie nie nastąpiło w wyniku naruszenia postanowień 



 

 
Strona 10 z 16 

 

Umowy. Po uprzednim zobowiązaniu odbiorców do zachowania poufności, Wykonawca   uprawniony 

jest do ujawniania w niezbędnym zakresie informacji poufnych: 

a) podmiotom z jego Grupy kapitałowej (jeśli dotyczy), w związku z realizacją celów biznesowych, 

zarządczych lub administracyjnych w ramach tejże Grupy, 

b) podmiotom wspierającym Wykonawcę w realizacji procesów operacyjnych, technologicznych 

lub świadczącym usługi doradcze lub kontrolne, w zakresie istotnym dla obsługi przez Wykonawcę 

niniejszej Umowy lub sprawowania przez te podmioty funkcji nadzorczej nad działalnością Wykonawcy. 

Za naruszenie przez odbiorców, o których mowa powyżej obowiązku poufności, Wykonawca odpowiada 

jak za działania własne. ” 

 

Pytanie nr 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła 

oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata 

ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową 

obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 

mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest 

częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 34: 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu 

klienta. 

Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 35: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek 

lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej 

rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności 

przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności 

poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o 

wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy 

w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za 

obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii 

umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą 

wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez 

Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do 

ceny oferty. 

Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat 

leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar 

umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego 

utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź nr 36: 

Ad a) Zamawiający potwierdza.  

Ad b) Zamawiający nie potwierdza. Wszystkich rozliczeń Zamawiający będzie dokonywał z Wykonawcą, 

z którym zostanie podpisana umowa leasingu. 

 

Pytanie nr 37: 



 

 
Strona 11 z 16 

 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z 

dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią 

przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. 

wzoru F01 za II kwartał 2024. 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający udostępni dane z 2023 rok oraz za I kwartał 2024. II kwartał 2024 nie jest jeszcze 

zamknięty.  

 

Pytanie nr 38: 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający udostępni wszelkie niezbędne z punktu widzenia przepisów prawa dane niezbędne do 

zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 39: 

Proszę o korektę zapisu IPU przez usunięcie słowa „równe” raty leasingu, Wykonawca nie 

zagwarantuje, że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy leasingu, gdyż zgodnie z 

definicją oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku 

spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej 

poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, tak więc w każdy miesiącu trwania Umowy wysokość raty 

będzie w różnej wysokości, nie RÓWNEJ. Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy do 

spełnienia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 39: 

W celu porównania ofert Wykonawca zobowiązany jest przyjąć WIBOR 1M z dnia 4 lipca 2024 r. i wpisać 

w formularzu ofertowym. W toku realizacji Umowy leasingu stosowana będzie Stawka WIBOR 1M 

podlegająca zmianom zgodnie z ogólnymi zasadami zmiany oprocentowania. Wypełnienie formularza 

ofertowego jest konieczne do oceny i porównania ofert. 

 

Pytanie nr 40: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana przez 

Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź nr 40: 

Nie. W celu porównania ofert Wykonawca zobowiązany jest przyjąć WIBOR 1M z dnia 4 lipca 2024 r. i 

wpisać w formularzu ofertowym. W toku realizacji Umowy leasingu stosowana będzie Stawka WIBOR 

1M podlegająca zmianom zgodnie z ogólnymi zasadami zmiany oprocentowania. 

 

Pytanie nr 41: 

Zgodnie z treścią zapisu rozdziału IX, pkt. 1h) ZO Zamawiający oczekuje złożenia wraz z oferta 

harmonogramu spłat, natomiast w formularzu oferty Wykonawca zobligowany jest przedstawienia 

kalkulacji ceny oferty w postaci m.in. harmonogramu. Wobec powyższego proszę o odstąpienia od 

wymogu złożenia wraz z ofertą harmonogramu. 

Odpowiedź nr 41: 



 

 
Strona 12 z 16 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 42: 

W rozdziale 10 OPZ Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie 

informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie 

gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych 

postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewni udzielenie Zamawiającemu gwarancji… (…)”. 

Odpowiedź nr 42: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 9. 

Zamawiający zmienia § 8 ust. 1 IPU: 

BYŁO: 

„§ 8. Gwarancja 

1. Finansujący z chwilą wydania Pojazdu przenosi za Korzystającego uprawnienia z rękojmi oraz 

uprawnienia z gwarancji producenta Pojazdu, części, zespołów i podzespołów, na warunkach 

udzielonych przez producenta. Finansujący przekaże Korzystającemu dokumenty gwarancji producenta 

dostarczonego Pojazdu, zespołów, podzespołów, części zamontowanych na Pojeździe, jeżeli są objęte 

gwarancją producenta, w dniu podpisania Protokołu Technicznego.” 

JEST: 

„§ 8. Gwarancja 

1. Z chwilą zawarcia przez Finansującego umowy ze zbywcą/producentem przechodzą na 

Korzystającego uprawnienia z rękojmi oraz uprawnienia z gwarancji producenta Pojazdu, części, 

zespołów i podzespołów, na warunkach udzielonych przez producenta. Finansujący przekaże 

Korzystającemu dokumenty gwarancji producenta dostarczonego Pojazdu, zespołów, podzespołów, 

części zamontowanych na Pojeździe, jeżeli są objęte gwarancją producenta, w dniu podpisania 

Protokołu Technicznego.” 

Ponadto Zamawiający zmienia pkt 10 OPZ 

BYŁO: 

Wykonawca udzieli Zamawiającemu: 

a) 24 miesięcznej gwarancji na Pojazd, w tym na wykonaną zabudowę oraz dostarczone 

wyposażenie t.j. między innymi: mechanizmy szafek, szuflad, elementów ruchomych i blatów 

oraz oświetlenia z wyłączeniem uszkodzeń mechanicznych z winy użytkownika. 

JEST: 

Wykonawca zapewni udzielenie Zamawiającemu: 

a) 24 miesięcznej gwarancji na Pojazd, w tym na wykonaną zabudowę oraz dostarczone 

wyposażenie t.j. między innymi: mechanizmy szafek, szuflad, elementów ruchomych i blatów oraz 

oświetlenia z wyłączeniem uszkodzeń mechanicznych z winy użytkownika. 

 

Pytanie nr 43: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu 

przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 

zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem 

leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

Odpowiedź nr 43: 

Tak, Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty rejestracji pojazdów. 

 

Pytanie nr 44: 

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak 

wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia 

prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, 

standardowo stosowanych przez Wykonawcę – umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część 

SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo 



 

 
Strona 13 z 16 

 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź nr 44: 

Tak, z zastrzeżeniem § 20 ust. 2 IPU. Istotne Postanowienia Umowy przybiorą wówczas formę 

załącznika do Umowy Leasingu, z zastrzeżeniem w umowie, iż w przypadku sprzeczności zapisów 

umowy z zapisami Istotnych postanowień pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy Istotnych 

Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 45: 

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo 

taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 45: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 46: 

Proszę o korektę zapisu § 9 ust. 4 Umowy, ponieważ zgodnie z art. 23 lit. 1a (Dz.U.2022.2277) o 

ubezpieczeniach obowiązkowych pojazd należy ubezpieczyć w dniu rejestracji pod groźbą kar z 

Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego. 

Odpowiedź nr 46: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 47: 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 

rocznie w wysokości 200 zł. 

Odpowiedź nr 47: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 48: 

Proszę o korektę zapisu rozdziału § 9 ust. 2 Umowy - „Zamawiający zobowiązuje się: nie oddawać 

Przedmiotu umowy osobom trzecim do odpłatnego albo nieodpłatnego używania. Ograniczenie to nie 

dotyczy osób zatrudnionych lub wykonujących pracę albo usługi na rzecz Zamawiającego na podstawie 

umów o pracę, zlecenie lub o dzieło.” 

Odpowiedź nr 48: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie, Zamawiający wyjaśnia, że przez osoby trzecie 

rozumiemy osoby fizyczne lub podmioty wykonujące pracę lub świadczące usługi na rzecz 

Zamawiającego w związku z prowadzoną przez Zamawiającego działalnością gospodarczą. 

 

Pytanie nr 49: 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne, zwracamy się z prośbą o ich 

zmniejszenie z 300 zł na 150 zł, z 95.000 zł n 50.000 zł, z 1.000 zł na 500 zł, z 250 zł na 100 zł, z 10.000 

zł na 5.000 zł. 

Odpowiedź nr 49: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 50: 

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób 

prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. 

Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w 

obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 
Strona 14 z 16 

 

 

Pytanie nr 51: 

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz 

dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z 

wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. 

Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową 

leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach 

wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez 

finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku – dot. 

§ 4 ust. 6 Umowy. 

Odpowiedź nr 51: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 52: 

Zamawiający jako sposób finansowania wybrał leasing finansowy. Uprzejmie informuję, iż w takiej 

sytuacji wraz z momentem zawarcia Umowy leasingowej generowana jest faktura VAT na całą wartość 

sprzętu, w tym należny podatek VAT. Podatek VAT powinien być uiszczony w terminie 7 dni od daty 

zawarcia Umowy leasingowej. Proszę o stosowną modyfikację ZO. 

Odpowiedź nr 52: 

Zamawiający nie wyraża zgody. ZO nie wymaga modyfikacji. IPU regulują zagadnienie w par.7 ust.6 

 

Pytanie nr 53: 

Zgodnie z zapisem § 7 ust. 6 umowy, proszę wskazanie wysokości opłaty wstępnej jakiej zamierza 

dokonać Zamawiający. 

Odpowiedź nr 53: 

Zamawiający nie zamierza dokonywać opłaty wstępnej. 

 

Pytanie nr 54: 

Proszę o usuniecie zapisu § 10 ust. 2 umowy, zapis w obecnym brzmieniu jest nie do zaakceptowania 

przez Finansującego. 

Odpowiedź nr 54: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 55: 

Proszę o ujednolicenie zapisów dot. przeniesienia własności, zapisy § 12, ust. 3 i ust. 5 wykluczają się 

wzajemnie. 

Odpowiedź nr 55: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 19 

Zamawiający zmienia § 12 IPU. 

BYŁO: 

§ 12. Przejście prawa własności 

1. Po zakończeniu okresu trwania Umowy, określonym w § 6, Korzystającemu przysługuje prawo 

do nabycia po cenie określonej w ust. 2. 

2. Cena sprzedaży Pojazdu wynosi ….  złotych netto.  

3. Po upływie okresu Umowy oraz po zapłacie przez Korzystającego wszystkich należności 

wynikających z Umowy i ww. ceny sprzedaży, Finansujący przenosi własność Pojazdu na 

Korzystającego, bez konieczności zawierania dodatkowych umów czy składania oświadczeń przez 

strony.  

4. Data zapłaty ostatniej raty leasingowej i ceny sprzedaży stanowi jednocześnie datę 

przeniesienia prawa własności na Korzystającego. W przypadku gdy Korzystający zapłacił ostatnią ratę 

leasingową i cenę sprzedaży w różnych terminach, za datę przeniesienia prawa własności na 

Korzystającego, uważa się datę późniejszą.  



 

 
Strona 15 z 16 

 

5. Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma 

charakter deklaratoryjny – w terminie 3 dni kalendarzowych od daty przeniesienia prawa własności. 

JEST: 

§ 12. Przejście prawa własności 

1. Po zakończeniu okresu trwania Umowy, określonym w § 6, Korzystającemu przysługuje prawo 

do nabycia po cenie określonej w ust. 2. 

2. Cena sprzedaży Pojazdu wynosi ….  złotych netto.  

3. Po upływie okresu Umowy oraz po zapłacie przez Korzystającego wszystkich należności 

wynikających z Umowy i ww. ceny sprzedaży, Finansujący przenosi własność Pojazdu na 

Korzystającego, bez konieczności zawierania dodatkowych umów czy składania oświadczeń przez 

strony.  

4. Data zapłaty ceny sprzedaży stanowi jednocześnie datę przeniesienia prawa własności na 

Korzystającego. Cena sprzedaży płatna jest po upływie okresu Umowy na podstawie dokumentu 

finansowego potwierdzającą sprzedaż z terminem płatności nie krótszym niż 14 dni.  

5. Finansujący potwierdzi przeniesienie własności przedmiotu leasingu oświadczeniem, które ma 

charakter deklaratoryjny niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni po zaksięgowaniu środków na 

rachunku Finansującego. 

 

Pytanie nr 56: 

W § 20 ust. 4 umowy znalazł się zapis następujący zapis: „4. Finansujący bez pisemnej zgody 

Korzystającego, nie może przenosić na osoby trzecie praw i obowiązków wynikających z Umowy. 

Dokonanie przez Finansującego czynności, o których mowa w zdaniu powyżej bez pisemnej zgody 

Korzystającego jest wobec Korzystającego bezskuteczne i nie zwalnia Finansującego z obowiązków 

nałożonych na niego Umową”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: 

„Zamawiający wyraża zgodę na: - bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek 

kredytodawcy Finansującego; - przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) 

zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.” 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie 

od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych 

podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu 

Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego 

poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe. 

Odpowiedź nr 56: 

Przelew wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego możliwy jest po uzyskaniu 

uprzedniej pisemnej pod rygorem nieważności zgody Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 57: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max. 7 dni od daty 

zawarcia Umowy leasingu. 

Odpowiedź nr 57: 

Zamawiający nie zamierza dokonywać opłaty wstępnej. 

 

Pytanie nr 58:  

Zgodnie z zapisem § 7 ust. 6 umowy, proszę o uwzględnienie wysokości opłaty wstępnej w formularzu 

oferty. 

Odpowiedź nr 58: 

Zamawiający nie zamierza dokonywać opłaty wstępnej. 

 

Pytanie nr 59:  

Dotyczy - warunku dot. zdolności technicznej lub zawodowej Wnosimy o dopuszczenie wykazania się 

przez wykonawcę dostawą co najmniej 1 (jednego) fabrycznie nowego samochodu dostawczego do 3.5 

tony z zabudową pogotowia technicznego i wyposażeniem. Wykonawca składa niniejszy wniosek w 

nawiązaniu do art. 112 ust. 1 ustawy Pzp., który stanowi o tym, że Zamawiający może ustanowić jedynie 



 

 
Strona 16 z 16 

 

takie warunki, aby móc ocenić zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. 

Zamówienie dotyczy jednego pojazdu, a co za tym idzie, wykazanie się dostawą dwóch pojazdów jest 

nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 59: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Zmianie ulega zapis rozdziału VII ust. 1 pkt 1.2. Zapytania ofertowego w następujący sposób: 

„posiadają zdolność techniczną lub zawodową – jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 

trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, należycie wykonał dostawę co najmniej 1 (jednego) fabrycznie nowego 

samochodu dostawczego do 3.5 tony z zabudową pogotowia technicznego i wyposażeniem w 

ramach jednej lub kilku umów”. 

 

Pytanie nr 60:  

Czy ze względu na konieczność wyprodukowania pojazdu i czasochłonne wykonanie zabudowy 

Zamawiający może wydłużyć termin realizacji do 120 dni od daty podpisania umowy lecz nie później niż 

do 15.12.2024 roku? 

Odpowiedź nr 60: 

Zgodnie z odpowiedzią nr 5. 

 

Pytanie nr 61:  

Z uwagi na konieczność przeanalizowania odpowiedzi przez Wykonawcę po ich opublikowaniu, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 1.08.2024. 

Odpowiedź nr 61: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Zmianie ulega zapis rozdziału XI ust. 1 i 3 Zapytania ofertowego w następujący sposób: 

1. Oferty należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego w terminie do dnia 

01.08.2024 r. do godz. 11:00 (liczy się data i godzina przekazania ofert na platformę zakupową).   

3.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.08.2024 r. o godz. 11:30. Zamawiający nie przewiduje publicznej 

sesji otwarcia ofert.  

 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Zapytania ofertowego oraz Istotnych postanowień 

umowy, znak sprawy: DZ.26.304.2024. 

                                                                                Z poważaniem 

                                                                                z upoważnienia Kierownika Zamawiającego 

                                                                                 Ewa Misiaszek-Mordalska – Prokurent  

                                                                               (podpis elektroniczny) 


		szafir@kir.pl
	2024-07-22T10:44:21+0200
	Warszawa, Polska




